

## N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 1

EMISSAO : 03Abr12 NUMERO: 2012NE800187 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA  
 EMITENTE : 158459/26422 - INST. FED. CATARINENSE/CAMPUS ARAQUARI  
 CNPJ : 10635424/0003-48 FONE: (47) 3803-7200  
 ENDERECO : ROD. BR 280 KM 27, COLEGIO AGRICOLA  
 MUNICIPIO : 8025 - ARAQUARI UF: SC CEP: 89245-000

CREDOR : 08139462/0001-04 - COMERCIAL ANTEREZ LTDA ME  
 ENDERECO : QUINTINO BOCAIUVA 1697 CENTRO  
 MUNICIPIO : 7583 - GUARAPUAVA UF: PR CEP: 85010-300

TAXA CAMBIO:

OBSERVACAO / FINALIDADE

EMPENHO PARCIAL DA ATA SRP 005/2011.

PEDIDO CONDICIONADO A SOLICITACAO DA FISCAL VIVIAN.

PERIODO DE ENTREGA 07 A 11/2012 PROC ORIGEM: 2011PR00002

CLASS : 1 26422 12363203129940042 044585 0100000000 339030 000000 F2994P0111P

TIPO : GLOBAL MODALIDADE DE LICITACAO: PREGAO

AMPARO: INCISO: PROCESSO: 23348000076201171

UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: SC /

ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL

REFERENCIA DA DISPENSA: NUM. ORIG.:

VALOR EMPENHO : 6.185,25

SEIS MIL, CENTO E OITENTA E CINCO REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS\*\*\*\*\*

\*\*\*\*\*

\*\*\*\*\*

\*\*\*\*\*

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 07 -GENEROS DE ALIMENTACAO

SEQ.: 1	QUANTIDADE:	25	VALOR UNITARIO:	6,77
			VALOR DO SEQ. :	169,25

25,00000 QUILOGRAMA

CHOCOLATE PÓ, INGREDIENTES CACAU PÓ SOLÚVEL/AÇÚCAR E AROMATIZANTE, CONSERVAÇÃO 30 (ABERTO) DIAS

MARCA: Apti ITEM DO PROCESSO: 00055 ITEM DE MATERIAL: 000217730

SEQ.: 2	QUANTIDADE:	150	VALOR UNITARIO:	8,99
			VALOR DO SEQ. :	1.348,50

150,00000 POTE 1,00 KG

DOCE FRUTA, TIPO CREMOSO, TIPO FRUTA ABÓBORA

MARCA: Luizalvense ITEM DO PROCESSO: 00060 ITEM DE MATERIAL: 000256432

SUBTOTAL : 1.517,75

## N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 2

EMISSAO : 03Abr12 NUMERO: 2012NE800187 PROCESSO: 23348000076201171  
EMITENTE : 158459/26422 - INST. FED. CATARINENSE/CAMPUS ARAQUARI  
CREDOR : 08139462/0001-04 - COMERCIAL ANTEREZ LTDA ME  
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.:	3	QUANTIDADE:	90	VALOR UNITARIO:	34,75
				VALOR DO SEQ.:	3.127,50

90,00000 SACO 25,00 KG

MISTURA ALIMENTÍCIA, INGREDIENTES FARINHA DE TRIGO, SAL, ESTABILIZANTE ETXXV,  
ENZI-, SABOR NATURAL, APLICAÇÃO PÃO FRANCÊS

MARCA: Suprema ITEM DO PROCESSO: 00064 ITEM DE MATERIAL: 000242454

SEQ.:	4	QUANTIDADE:	400	VALOR UNITARIO:	3,85
				VALOR DO SEQ.:	1.540,00

400,00000 PACOTE 1,00 KG

MACARRÃO, TIPO SÊMOLA, FORMATO PARAFUSO

MARCA: Ogliari ITEM DO PROCESSO: 00083 ITEM DE MATERIAL: 000217235

T O T A L : 6.185,25

-----  
ROBERT LENOCH  
ORDENADOR

-----  
DEODATO BUSS  
GESTOR FINANCEIRO